
 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA DEPÓSITO LEGAL P.P. 1976607AN35 

AÑO MMXXIII MES VIII NÚMERO (121) ORDINARIO  

  

 

 
  

 

 

SUMARIO 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023

 
 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI 

(SAT-ANZOÁTEGUI) 

 

 

 

 

- RESOLUCIONES mediante el cual se efectúan los NOMBRAMIENTOS, CONTRATOS DE TRABAJOS Y 

REMOCIONES DE CARGO de los ciudadanos y ciudadanas que en ellas especifican. 

 

 

 

 

 

 

Art. 3º.- Las leyes sancionada por el Consejo Legislativo Estadal deberán publicarse en la Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, de 
conformidad con lo establecido en la Constitución del Estado Anzoátegui. 
Art. 4º.- La Ley Estadal entrará en Vigencia desde su publicación en la Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui o en la fecha posterior 
que ella misma señale. 
. 



 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIONES MEDIANTE LAS CUALES SE EFECTÚAN LOS 

NOMBRAMIENTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



PRIMERO: Nombrar a la ciudadana JANNETT DEL VALLE TARACHE, venezolana, mayor de edad,
civilmente hábil, titular de a Cédula de Identidad N° V-9.279.166, de profesión LCDA. EN
CONTADURíAPÚBLICA, como JEFE DE DIVISIONDE EMISiÓN DE PAGOS, en calidad de
encargado, adscrito a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN Y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO
DE ADMINISTRACiÓN TRIB TARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), cargo de
Libre Nombramiento y Remoción de conformidad con los Artículos 19,20 y 21 de la Ley del Estatuto
de la Función Pública ab initio. El nombramiento se hará efectivo a partir del Once (11) de Julio del
Año 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un JEFEDE DIVISIONDE EMISiÓNDE PAGOS,en calidad de
encargado, adscrito DIRECCI ' N DE ADMINISTRACiÓN Y GESTiÓN INTERNA.

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), nombrar y
remover el personal al servicie de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°.V-5.973.324,actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto N°02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que contiene la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Articulo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública. publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT-ANZOÁTEGUI-DTH-0040-07-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI

SERVICIO DE ADMI ISTRACIÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI
(SAT -ANZOÁ TEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
6
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
7
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
8
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIONES MEDIANTE LAS CUALES SE EFECTÚAN LOS 

CONTRATOS DE TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
9
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



CONTRATO: N°SAT~ANZOATEGUI-DTH-0010-05-2023

El SERVICIO DE ADMINIST ACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT

ANZOATEGUI); con domicilio en la avenida Miranda, Edificio CAPSTEEA. Piso 4-5, Ciudad de

Barcelona, Municipio Simón Bolívar del Estado Anzoátegui, representado en este acto por el
ciudadano Ledo. Elio Enrique Villalobos, venezolano, mayor de edad, de este domicilio, Titular
de la Cédula de Identidad o V-S.973.324, en mi carácter de SUPERINTENDENTE DEL
SERVICIO DE ADMINISTR CIÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT

ANZOATEGUI), designado mediante Decreto N° 46, Publicado en Gaceta Oficial N° (55)

Extraordinario de fecha 13 d mayo del año 2022, Emanado de la Gobernación del estado

Anzoátegui. En uso de las facultades que me confieren los Articulas S, y numerales 1, 5,6,13,
31, 32 del Artículo 8, del Cecr to N° 02, que a los fines del presente contrato se denominará "EL

CONTRATANTE" por una parte y por la otra a la ciudadana: ARIANNIS MARíA SALAZAR
VILERA, venezolana, mayor de edad, Titular de la Cédula de Identidad N° V-20.772.S42,

residenciada en la Avenida P ínclpal El Pilón, Casa SIN, Sector Aereopuerto, El Pilón, Mapire,
Estado Anzoátegui, quien a los efectos del presente contrato se denominará "LA

CONTRATADA" Yconjuntamente se denominaran "LAS PARTES", han convenido en celebrar,

como en efecto se celebra el siguiente contrato individual de trabajo a tiempo determinado, de

conformidad con lo establecido en el Artículo 62 de la Ley Orgánica del Trabajo,

Trabajadoras y Trabajadores (LOTTT" en concordancia con el Articulo 64 literal "a",
quedando entonces las partes en pleno conocimiento que (SAT-ANZOATEGUI), es un servicio

autónomo sin personalidad jurídica, con autonomía técnica, administrativa, funcional, y

financiera, adscrita al Despacho del Gobernador, cuyo objetivo principal es la organización,

gestión, determinación, liquidación, recaudación, control, inspección y fiscaJizaciónde los ramos

tributarios, según las disposiciones legales que la regulan y tendrá la responsabilidad de
coordinar y ejecutar las actividades del Poder Ejecutivo Estadal en materia fiscal. En virtud de lo

cual, se celebra el presente contrato de trabajo, tomando en cuenta que el Empleado se requiere
a tiempo determinado según las exigencias del servicio, el cual se regirá por las Clausulas que
se estipulan a continuación: PRIMERA: "LA CONTRATADA", se obliga a prestar al SERVICIO

DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT·ANZOATEGUI); sus

servicios como ASISTENTE ADMINISTRATIVO; adscrito a la DIRECCION DE FISCALlZACION

y AUDITORIA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO

ANZOÁTEGUI (SAT-ANZ ATEGUI); y ejercerá sus funciones en la oficina del SAT
ANZOATEGUI en la ZONA SUR del estado SEGUNDA: El tiempo de duración del presente
Contrato será de Siete (C7) Meses a partir del día Primero (01) de Junio del Año 2023.

TERCERA: "LA CONTRA ADA", recibirá como remuneración por los servicios prestados la

cantidad de: Ciento Treinta Solivares exactos (Bs. 130.00) MENSUALES, a razón de Sesenta

y Cinco Bolívares exacto (8s. 65,00), pagaderos quincenalmente, así como el Beneficio del

Ticket de Alimentación, Estipulado en la Ley de Alimentación. CUARTA: En virtud de las

necesidades de trabajo y de las tareas específicas a desempeñar "LA CONTRATADA" se
obliga a cumplir con una jornada de trabajo de 8:00 P.M .a 12:00 P.M. y de 1:00 P.M. a 4:00

P.M. de Lunes a Viernes en la oficina del SAT-ANZOATEGUI en la ZONA SUR del estado.

RlIG-~
.'''~ Ed.A1 uw

SatA.~..iI

ISERVlC10 DE
(ioe A,0 80 'AR¡~'lO TruMA~iA

'LZoátegui Saf~AflZ()QteguiAv=~.!!:4,~1lf=~F
            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
0
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
1
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIONES MEDIANTE LAS CUALES SE EFECTÚAN LAS 

REMOCIONES DE CARGO 

 

 

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
2
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
3
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
4
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
5
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
6
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
7
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
8
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 01 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (121) ORDINARIO


	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN003.pdf
	NPSCN004.pdf
	NPSCN005.pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN003.pdf
	NPSCN004.pdf
	NPSCN005.pdf
	NPSCN006.pdf
	NPSCN007.pdf

